

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55
Usuário: ***.222.744-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2023	NE	65

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169729	1000000000	339030	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2023	Ordinário	23074.093980/2022-27	0,0000	38.552,85

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	55293-970
Endereço	UF	Telefone
A S/N GALPAOA DOM HELDER CAMARA	PE	87 3761 3188
Município	UF	Telefone
GARANHUNS	PE	87 3761 3188

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CAVN/CCHSA/UFPB CONFORME SOLICITAÇÃO. 66/2023 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CCHSA/UFPB E DESPACHO Nº 110/ 2023 - CCHSA-DC. PE. 5/2022 UASG 153074 PROC.LIC. 23074.033044/2022-82. PROC. OLIC.23074.093980/2022-27

Local da Entrega

CCHSA

Informação Complementar

15307405000052022 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/08/2023 17:57:08	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.552,85

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/ 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	2.468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	200,00000	12,3400	2.468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00009 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M , COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	485,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	4,8500	485,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00013 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 11 CM, ALTURA 3,5 CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, COR BRANCA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TELA DE AÇO INOXIDÁVEL	1.017,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	50,00000	20,3400	1.017,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00016 - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	1.131,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	300,00000	3,7700	1.131,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00020 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,	2.236,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	400,00000	5,5900	2.236,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	4.872,00

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.552,85

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	4.872,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	1.200,00000	4,0600	4.872,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00026 - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M , COR INCOLOR	893,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	8,9300	893,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00028 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 280 X 200 MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	3.000,00000	0,1700	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00029 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 80 G/M2	860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	2.000,00000	0,4300	860,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00032 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO	697,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	6,9700	697,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00034 - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	1,3200	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00040 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL,	2.460,00

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.552,85

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	2.460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	500,00000	4,9200	2.460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00041 - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 1, COR PRATEADA, APLICAÇÃO COSTURA	191,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	20,00000	9,5600	191,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00042 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 250 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 60 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO	10.980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	3.000,00000	3,6600	10.980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00045 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO	4.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	1.000,00000	4,3300	4.330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00048 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA	94,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	15,00000	6,3100	94,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00049 - COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO SINTÉTICO, COR MARROM ESCURO, APLICAÇÃO ALUMÍNIO, CERÂMICA, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA DE 151°C, TIPO INSTANTÂNEA	732,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.552,85

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00049 - COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO SINTÉTICO, COR MARROM ESCURO, APLICAÇÃO ALUMÍNIO, CERÂMICA, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA DE 151°C, TIPO INSTANTÂNEA	732,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	7,3200	732,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00052 - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFOTO, APRESENTAÇÃO MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EM LABORATÓRIO	1.392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	13,9200	1.392,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00053 - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	1.000,00000	1,0200	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00054 - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	1.062,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	200,00000	5,3100	1.062,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00058 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 02	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	100,00000	1,6800	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00059 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 16	612,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:55

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.552,85

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00059 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, 612,00 TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON , TAMANHO 16	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	200,00000	3,0600	612,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00060 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, 210,00 TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON , TAMANHO 00	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	150,00000	1,4000	210,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FABRICIA SOUSA MONTENEGRO

***.867.644-**

22/08/2023 17:57:07

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

22/08/2023 17:49:12